  PROTOKÓŁ nr XXVII/2005

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 28 kwietnia 2005 roku

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Opatowie

Godzina  rozpoczęcia 13oo, godz. zakończenia 1700
Na 15 radnych obecnych na sesji 14 radnych

Sesji  przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy- Witold  Łacny

Zaproszeni  goście:

. Wójt Gminy                  - Bogdan Sośniak

2.Sekretarz Gminy          - Jerzy Szyja

3.Skarbnik Gminy           - Zbigniew Kowalik

4. Radca Prawny             - Wanda Balas

5. Pełnomocnik Wójta ds. PiRPA – Stanisław Krysiak

6.  Komendant Powiatowy Policji w Kłobucku – Andrzej Solnica

7. Dzielnicowi na teren gminy Opatów -  Wojciech Bujak





     - Tomasz Floriański

8. Heraldycy   - dr Marceli Antoniewicz


- artysta plastyk Ryszard Baranowski

9 .Sołtysi wg listy obecności

Lista obecności radnych i sołtysów w załączeniu do protokołu.

0 terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie.

Porządek  obrad

      1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy

4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kłobucku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Opatów

5. Zapoznanie z projektem herbu wraz z opisem historycznym dla gminy Opatów

6. Sprawozdanie z wykonania  gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 2004 rok

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

zmian w budżecie gminy na 2005r

rozpatrzenia sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2004 rok i udzielenie absolutorium dla Wójta 

regulacji wynagrodzenia Wójta Gminy Opatów.

przyjęcia planu rozwoju miejscowości Złochowice w latach 2005-2013

zmiany uchwały dot. zarządzenia poboru podatku o  nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od posiadania psów w drodze inkasa od osób fizycznych, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałami z dnia  z dnia 30 kwietnia 2003r nr 43/VII/2003 i  z dnia 31 maja 2004r nr 83/XVIII/04
8. Informacja Wójta Gminy o  bieżącym funkcjonowaniu gminy

9. Sprawy bieżące 

10. Wnioski i zapytania

11. Zakończenie XXVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów.

Prze bieg posiedzenia:

Ad-1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Opatów - Witold Łacny który na podstawie listy obecności stwierdził , że aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.


Ad-2.  Na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy  Witolda Łacnego  porządek obrad  został przyjęty jednogłośnie .

Ad-3.

Radni jednogłośnie przyjęli protokół z 13 kwietnia 2005r . 

Ad-4.  
Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kłobucku o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Opatów.

Komendant Policji Andrzej Solnica przedstawił propozycje programów realizowanych przez Powiatową Komendę Policji w Kłobucku  przy współudziale ościennych gmin.

Wspomniał również o zorganizowaniu w komendzie tzw. ”pokoju wyciszeń”  dla ofiar przemocy -  w tej sprawie wpłynęło do Urzędu Gminy pismo.

Komendant odpowiadał na pytania radnych i sołtysów.

Ad-5. 
Wójt Gminy krótko wprowadził w temat nadania herbu dla gminy przedstawił  obecnych na posiedzeniu heraldyków, którzy  wprowadzili radnych w studium opracowania znaku herbowego dla gminy Opatów,  zapoznali z  zarysem historycznym gminy oraz przedstawili dwa projekty herbu do ewentualnego zatwierdzenia .

Ad-6.

Sprawozdanie z wykonania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych za 2004 rok zostało zatwierdzone jednogłośnie.

Ad-7 
Zmiany do budżetu gminy na 2005rok przedstawił Skarbnik Gminy Zbigniew Kowalik.

Uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie 14głosami za.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Olczyk przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Opatów, za działalność finansową w 2004 roku, po przeanalizowania sprawozdania z  wykonania budżetu gminy za 2004 rok.

Skarbnik Gminy Zbigniew Kowalik zapoznał radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  dot. pozytywnej opinii o przedłożonym sprawozdaniu 

z wykonania budżetu gminy za 2004 rok.


Po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej oraz pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, Rada Gminy Opatów przystąpiła do jawnego głosowania nad udzieleniem absolutorium dla Wójta Gminy Opatów za działalność finansową w 2004 roku.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu 
za 2004 rok i udzielenia absolutorium  dla Wójta Gminy została podjęta jednogłośnie przez 14 radnych. 

Uchwała w sprawie regulacji wynagrodzenia Wójta Gminy Opatów – propozycja RG 10% podwyżka wynagrodzenia została przyjęta przy 2 głosach wstrzymujących.  

Uchwała w sprawie przyjęcia planu rozwoju miejscowości Złochowice w latach 2005-2013 – informacji do punktu udzielił radny Henryk Kiepura, wyjaśniając, ze w budżecie gminy zostało zarezerwowane 30 tys. zł  dla OSP w Złochowicach na budowę centralnego ogrzewania w remizie, jeżeli wniosek o dofinansowanie z z funduszu Dziedzictwa Kulturowego zostanie przyjęty do realizacji. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały dot. zarządzenia poboru podatku o nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od posiadania psów w drodze inkasa od osób fizycznych, określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, zmienionej uchwałami z dnia  z dnia 30 kwietnia 2003r nr 43/VII/2003 i  z dnia 31 maja 2004 r nr 83/XVIII/04 -  została podjęta jednogłośnie

Ad-8. 

Informacja Wójta Gminy o  bieżącym funkcjonowaniu gminy -:

· drobne remonty na drogach gminnych

· zamiana działek  w Złochowicach

· został zrobiony podjazd dla inwalidów w Waleńczowie w budynku GS „SCH”

· odbyło się spotkanie w Ośrodku Zdrowia w Złochowicach z Dyrektorem ZOZ i Starostą w sprawie zmiany lekarza 

· złożony został wniosek na  budowę oświetlenia  przy cmentarzu w Wilkowiecku. 

Ad-9. 

Radny Tomasz Macherzyński  - zgłosił potrzebę zwiększenia liczby pojemników na śmieci przy Osiedlu w Opatowie, w miarę możliwości wprowadzić recykling śmieci

· spróbować ułożyć program na temat segregacji śmieci, wdrażać go poprzez szkoły

· rozeznać sprawę recyklingu śmieci w gospodarstwach indywidualnych.

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął  XXVII  sesję Rady Gminy Opatów.

Protokołowała

Joanna Krotla 

 Inspektor  

